

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 06-01-04**

**на Сети водопровода, канализации**

Составлен(а) в текущих ценах

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. НВК</b>												
Земляные работы												
1	ТЕР01-01-009-08	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов: 2	1000 м3 грунта	2,5446 <i>2544,6 / 1000</i>	4496,6		4496,6	531,89	11442		11442	1353
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>		95%					1285			
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>		50%					677			
		<i>Всего с НР и СП</i>							13404			
2	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,29 <i>29 / 100</i>	1692,46	1692,46			491	491		
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>		80%					393			
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>		45%					221			
		<i>Всего с НР и СП</i>							1105			
3	ТЕР01-01-013-07	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1	1000 м3 грунта	0,029 <i>29/1000</i>	4089,05	101,99	3983,23	512,1	119	3	116	15
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>		95%					17			
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>		50%					9			
		<i>Всего с НР и СП</i>							145			
4	ТЕР01-01-013-08	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,9386 <i>938,6 / 1000</i>	5028,78	125,4	4898,28	629,7	4720	118	4598	591
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>		95%					674			
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>		50%					355			
		<i>Всего с НР и СП</i>							5749			
5	ТЕР01-01-034-01	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 1	1000 м3 грунта	0,8614 <i>861,4 / 1000</i>	951,45		951,45	112,47	820		820	97
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>		95%					92			
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>		50%					49			
		<i>Всего с НР и СП</i>							961			
6	ТЕР01-01-034-02	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3 грунта	2,5446 <i>2544,6 / 1000</i>	1080,24		1080,24	127,69	2749		2749	325
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i>		95%					309			
		<i>Сметная прибыль от ФОТ</i>		50%					163			
		<i>Всего с НР и СП</i>							3221			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	<b>ТЕР01-02-005-01</b>	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3 уплотненного грунта	8,614 <i>861,4 / 100</i>	543,94	150,49	393,45	43,08	4686	1296	3390	371
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		95% 50%					1584 834 7104			
8	<b>ТЕР01-02-003-01</b>	Уплотнение грунта вибрационными катками 2,2 т на первый проход по одному следу при толщине слоя: 25 см	1000 м3 уплотненного грунта	2,5446 <i>2544,6 / 1000</i>	1486,94		1486,94	273,07	3784		3784	695
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		95% 50%					660 348 4792			
9	<b>ТЕР01-02-003-07</b>	На каждый последующий проход по одному следу добавлять: к расценке 01-02-003-01 (ПЗ=7 (ОЗП=7; ЭМ=7 к расх.; ЗПМ=7; МАТ=7 к расх.; ТЗ=7; ТЗМ=7))	1000 м3 уплотненного грунта	2,5446 <i>2544,6 / 1000</i>	965,58		965,58	226,17	2457		2457	576
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		95% 50%					547 288 3292			
10	<b>ТССЦпг-03-21-01-015</b>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза	1 т груза	1309,14 <i>935,1*1,4</i>	16,37		16,37		21431		21431	
		<i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>							21431			
11	<b>ТЕР01-01-016-02</b>	Работа на отвале, группа грунтов: 2-3	1000 м3 грунта	0,935 <i>935/1000</i>	478,65	40,11	433,44	75,55	448	38	405	71
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		95% 50%					104 55 607			
<b>Раздел 2. Строительные работы</b>												
12	<b>ТЕР23-01-001-01</b>	Устройство основания под трубопроводы: песчаного <i>144,31 = 1 636,02 - 11 x 135,61</i>	10 м3 основания	7,51 <i>75,1/10</i>	144,31	117,4	26,91	4,96	1084	882	202	37
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		130% 89%					1195 818 3097			
13	<b>ТССЦ-408-0174</b>	Песок для строительных работ из отсевов дробления, марка 400 средний	м3	82,61	107,77				8903			
14	<b>ТЕР22-01-021-06</b>	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 200 мм <i>11 086,11 = 262 404,41 - 101 x 2 488,30</i>	1 км трубопровода	0,8342 <i>834,2/1000</i>	11086,11	4292,97	6410,79	1058,23	9248	3581	5348	883
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		130% 89%					5803 3973 19024			
15	<b>прайс группа компаний промбаза</b>	Труба ПЭ 100 SDR 17, наружный диаметр 225 мм	м	842,5	112,88				95101			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	<b>ТЕР22-03-002-01</b>	Установка полиэтиленовых фасонных частей: отводов, колен, патрубков, переходов <i>344,53 = 430,50 - 1 x 85,97</i>	10 фасонных частей	1,8 <i>(2+4+8+4) / 10</i>	344,53	61,34	283,19	49,67	620	110	510	89
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		130% 89%					259 177 1056			
17	<b>ТССЦ-507-0835</b>	Отвод 90° полиэтиленовый с удлиненным хвостовиком, диаметр 225 мм (ТУ2248-001-18425183-01)	шт.	2	1129,91				2260			
18	<b>ТССЦ-507-0814</b>	Отвод 45° полиэтиленовый с удлиненным хвостовиком, диаметр 225 мм (ТУ2248-001-18425183-01)	шт.	4	1129,91				4520			
19	<b>прайс info@stkmos.ru</b>	Отвод полиэтиленовый на 11° d225	шт	8	2162,34				17299			
20	<b>ТССЦ-507-0785прим</b>	Переход полиэтиленовый с удлиненным хвостовиком SDR 11, 225x160 (ТУ2248-001-18425183-01)	шт.	4	674,53				2698			
21	<b>ТЕРр66-8-1</b>	Демонтаж чугунных люков	1 люк	21 <i>9+12</i>	25,17	25,17			529	529		
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		74% 50%					391 265 1185			
22	<b>ТЕР07-02-002-02</b>	Демонтаж плит <i>(ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8))</i>	100 м3 сборных железобетонных конструкций	0,0765 <i>7,65 / 100</i>	17923,19	3371,67	14551,52	1523,46	1371	258	1113	117
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		130% 85%					488 319 2178			
23	<b>ТССЦпг-01-01-01-043</b>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	21,41 <i>1,08+1,2+19,13</i>	4,6		4,6		98		98	
		<i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>							98			
24	<b>ТССЦпг-03-21-01-007</b>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 7 км I класс груза (на полигон)	1 т груза	21,41 <i>1,08+1,2+19,13</i>	10,5		10,5		225		225	
		<i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>							225			
25	<b>ТЕР06-01-062-01</b>	Устройство стен и плоских днищ при толщине: до 150 мм круглых сооружений Нарращивание стенок смотровых колодцев бетоном	100 м3 железобетона в деле	0,00443 <i>0,443 / 100</i>	119614,7	23833,04	16428,39	2524,33	530	106	73	11
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		105% 65%					123 76 729			
26	<b>ТЕР46-04-001-03</b>	Разборка: железобетонных фундаментов	1 м3	0,078	1083,37	197,45	840,04	79,78	85	15	66	6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		110% 70%					23 15 123			
27	ТЕР07-02-002-02	Установка опор из плит и колец диаметром : более 1000 мм	100 м3 сборных железобетонных конструкций	0,0984 (1,1+8,5+0,24) / 100	23870,09	4214,59	18189,4	1904,33	2349	415	1790	187
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		130% 85%					783 512 3644			
28	ТССЦ-403-8227	Плита перекрытия ПП10-1 /бетон В15 (М200), объем 0,10 м3, расход ар-ры 8,38 кг/ (серия 3.900.1-14)	шт.	8	240				1920			
29	ТССЦ-403-8245	Плиты дорожные ПД6 /бетон В20 (М250), объем 0,85 м3, расход арматуры 99,30 кг/ (серия 3.900.1-14)	шт.	6	1889,72				11338			
30	ТЕР23-04-011-01	Установка люка 24,06 = 635,73 - 1 x 611,67	1 шт.	21 10+11	24,06	15,94	7,64		505	335	160	
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		130% 89%					436 298 1239			
31	ТССЦ-101-2536	Люки чугунные тяжелые	шт.	11	611,67				6728			
32	ТССЦ-101-2535	Люки чугунные легкие	шт.	10	511,7				5117			
33	ТЕР22-03-002-01	Установка полиэтиленовых фасонных частей: отводов, колен, патрубков, переходов 344,53 = 430,50 - 1 x 85,97	10 фасонных частей	14 140 / 10	344,53	61,34	283,19	49,67	4823	859	3964	695
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		130% 89%					2020 1383 8226			
34	ТССЦ-509-2151	Муфты соединительные диаметром 200 мм	шт.	140	111,68				15635			
<b>Раздел 3. Демонтажные работы</b>												
35	ТЕР01-01-009-08	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшем вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов: 2	1000 м3 грунта	0,343 343 / 1000	4496,6		4496,6	531,89	1542		1542	182
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		95% 50%					173 91 1806			
36	ТЕР01-01-034-02	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3 грунта	0,343 343 / 1000	1080,24		1080,24	127,69	371		371	44
		<i>Накладные расходы от ФОТ</i> <i>Сметная прибыль от ФОТ</i> <i>Всего с НР и СП</i>		95% 50%					42 22 435			
37	ТЕР22-01-021-05	Демонтаж трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 150 мм (ЛЗ=0,6 (ОЗП=0,6; ЭМ=0,6 к расх.; ЗПМ=0,6; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,6; ТЗМ=0,6))	1 км трубопровода	0,816 816/1000	5138,51	2224,54	2913,97	485,29	4193	1815	2378	396

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП		130% 89%					2874 1968 9035			
38	ТССЦпг-01-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	4,08 5/1000*816	4,6		4,6		19		19	
		НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ Всего с НР и СП							19			
39	ТССЦпг-03-21-01-007	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 7 км I класс груза	1 т груза	4,08 5/1000*816	10,5		10,5		43		43	
		НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ Всего с НР и СП							43			
40	Возвратные суммы	Возврат м/к	т	4,08 5/1000*816	959,9				(3916)			
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									252301	10851	69094	6741
Накладные расходы									20273			
Сметная прибыль									12912			
<b>Итого по смете:</b>												
Земляные работы, выполняемые механизированным способом									41512			
Земляные работы, выполняемые ручным способом									1105			
Перевозка грузов автотранспортом									21699			
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода									199938			
Наружные инженерные сети: разборка, очистка (ремонтно-строительные)									1185			
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве									19078			
Погрузо-разгрузочные работы									117			
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве									729			
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									123			
Итого									285486			
Возврат материалов									3916			
<b>Итого в ценах договорных отношений</b>									<b>1620324,3</b>			
<b>НДС</b>									<b>291658</b>			
<b>ВСЕГО с НДС</b>									<b>1911983</b>			
Возврат материалов									22226			

Составил: \_\_\_\_\_

Проверил: \_\_\_\_\_